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SAHİPSİZ OLAN VATANIN BATMASI HAKTIR, SEN SAHİP ÇIKARSAN BU 

VATAN BATMAYACAKTIR. 

 
15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE MİLLİ  

BİRLİK GÜNÜ 
 

 

Bir olan, beraber olan, vatan  
uğruna destan yazanlar 

 
 
 

Ezelden beridir hür yaşayan ve  
daima hür yaşayacak olanlar 

 
 

 
 
 
 
15 TEMMUZ DESTANI 
 
 
Bir ihtilal gecesi meydanlara yürüdük  
 
Gökyüzü alev alev yağınca üstümüzden  
 
Tekbirlerle çoğalıp sonsuz yâre yürüdük,  
 
Yürüdük sala vakti karadan ve denizden  
 
Karanlığın kalbine aşikare yürüdük.  
 
 
                                           Nurullah Genç  

Devamı sayfa 2’te 

15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİNE 
ULUSLAR ARASI TEPKİLER: 
 
  "Kardeş Türkiye'de yaşanan olaylar bizi 
ciddi şekilde rahatsız etti ve sarstı. “  
 
Devamı sayfa 3 ve 4’te 

15 TEMMUZ ŞEHİTLERİMİZ 
 
 
 
 
 
Devamı sayfa 5’te 

DÜNYA BİZE BİZ HAKİKATE 
GEBEYİZ! 
 
 
 
 
Devamı sayfa 6’te 

İKİ KISSA İKİ HİSSE 
 
YARALI KUŞ 
Bir gün yaralı bir kuş hz Süleyman 
Aleyhisselam a gelerek kanadını bir 
dervişin kırdığını söyler. 
Devamı sayfa 7’da 

SİZDEN GELENLER: 
 
Öğrencilerimizin yaptığı resim 
çalışmaları... 
 
Devamı sayfa 8. 9. ve 10. sayfalarda 

BULMACA: 
 
Hatırlatıcı ve öğretici bulmacamız... 
 
11. sayfada 
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ŞEHİT ÖMER HALİSDEMİR 
KİMDİR? 

 

ÖMER HALİSDEMİR KİMDİR? 

  Ömer Halisdemir, 20 Şubat 1974 tarihinde 
Niğde'nin Bor ilçesinde dünyaya geldi. Yedi 
çocuklu bir aileden gelen Ömer Halidemir, 
Bor ilçesinin Çukurkuyu beldesinde 
çocukluğunu geçirdi. Okul sonralarında 
çobanlık yapan Halisdemir, Türk Silahlı 
Kuvvetleri bünyesinde Türkiye sınırları 
içinde ve dışında olmak üzere çeşitli askeri 
görevlerde bulundu 

  15 Temmuz darbe girişiminin seyrini 
değiştiren ve darbeye karşı direnişin temsili 
haline gelen Ömer Halisdemir, Özel 
Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallı'nın 
emrine, sonunda şehadet olduğunu bilerek 
itaat etti. Özel Kuvvetler Komutanlığı'nı ele 
geçirmek isteyen darbeci Tuğgeneral Semih 
Terzi'yi gözünü kırpmadan öldürerek 
darbenin engellenmesinde büyük rol 
oynayan Kahraman Halisdemir, olay yerinde 
darbeci askerler tarafından defalarca 
kurşunlanarak şehit edildi. 

Piyade Astsubay Başçavuş Ömer 
Halisdemir'in kabri Niğde'nin Bor ilçesine 
bağlı Çukurkuyu beldesindedir. 

 

 
simize ve 

hükümete karşı yani

-Amaçları ne idi? 
Amaçları devleti ele geçirmekdi. 
 

Kendiler ini iyilik yapan iyi insanlar olarak 

gösterdiler. Gerçek yüzle rini

 
Yaklaş ı k  elli yıl once   için  ya-
lan söylediler, Yasali a r ı  ç iğned i l e r ,  Suçlarını  
"hizmet hareketi", "eği

 
Meydanlan dolduran millet, milli iradenin temsi lcisi 

siyasetçi ler, direnişi  basin, 

darbeye karşı mucadele eden

 

bilirdik. 
 

 
Milletin desteğini a lmayan

 

memeliyiz.



 15 TEMMUZ DARBE GİRİŞİMİNE ULUSLARARASI TEPKİLER: 
 

 ALMANYA 
Şansölye Angela Merkel: "Bütün Alman hükûmeti adına, Türk askerî birliklerinin, 
ülkesinin seçilmiş hükûmetini ve seçilmiş cumhurbaşkanını zor kullanarak devirme 
girişimini en sert bir şekilde kınıyorum. Tankların sokaklarda olması ve halka karşı 
hava saldırısında bulunulması hukuk dışıdır." 
 
Dışişleri Bakanı Frank-Walter Steinmeier: "Türkiye'de temel demokratik düzeni 
şiddet yoluyla değiştirmeyi amaçlayan her türlü girişimi en sert şekilde kınıyorum." 
 
Federal Hükûmet Sözcüsü Steffen Seibert: "Türkiye'deki demokratik düzene saygı 
gösterilmesi gerekiyor. İnsanların hayatının korunması için her şey yapılmalıdır." 
 

 ABD 
Başkan Barack Obama: "Demokratik yollarla seçilmiş Türk hükûmetini 
destekliyoruz." 
 
Dışişleri Bakanı John Kerry: "Türkiye'nin barış, istikrar ve devamlılık içinde 
kalacağını umuyorum." 
 

 AVUSTRALYA 
Başbakan Malcolm Turnbull: "Avustralya, demokratik olarak seçilen sivil Türk 
hükûmetini destekliyor ve herkesi Türkiye'nin demokratik kurumlarına saygı 
göstermeye davet ediyor." 
 

 AZERBAYCAN 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev: "Türkiye'de yaşanan olaylar bir yandan Türkiye 
devletine, diğer yandan Türk halkına, onun iradesine ve seçimine karşı işlenen 
korkunç bir cinayettir. Türk milletinin ulusal çıkarlarına, ülkenin demokratik 
yapısına ve hukukun egemenliğine karşı yapılan darbe girişimini kınıyor ve Türk 
vatandaşlarının demokratik yolla seçtiği iktidarı sonuna kadar destekliyoruz." 
 
Dışişleri Bakanlığı: "Kardeş Türkiye'de yaşanan olaylar bizi ciddi şekilde rahatsız 
etti ve sarstı. Türkiye milleti ve devleti birlik ve beraberlik sergileyerek demokratik 
yolla Türkiye halkının seçtiği hükûmete karşı bir grubun yaptığı darbe girişimine 
çıkmıştır. Kardeş Tükiye halkı ve devletinin yanında olduğumuz kadar, kısa sürede 
durumun tam olarak sakinleşeceğine ve normalleşeceğine eminiz." 
 

 BOLİVYA 
Devlet Başkanı Evo Morales: "Demokrasilerde hükûmeti insanların oyları belirler. 
Darbeyi kınıyoruz." 
 

 BELÇİKA 
Başbakan Charles Michel: "Darbe girişiminin sona ermesinden memnuniyet 
duyuyoruz. Tüm taraflar hukukun üstünlüğü ve anayasal düzene saygı göstermeli." 
 

 Irak 
Cumhurbaşkanı Fuad Masum: "Türkiye’de huzur ve hukukun üstünlüğünün hakim 
olmasını umuyorum." 
 
Dışişleri Bakanı İbrahim el-Caferi: "Irak komşu ülke Türkiye'nin istikrarını 
desteklemekte ve demokrasi duruşunu sürdürmesine katkıda bulunmak 
istemektedir." 
 
Meclis Başkanı Selim el-Cuburi: "Meclise saldırmak ülkenin en yüksek yasama 
yetkisinin prestijine saldırmak demektir. Anayasal ve hukuki meşruiyete saygı 
duyulması gerekiyor." 
 
Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanlığı: "Kürdistan Bölgesi olarak halkın iradesi ve 
demokrasinin gözardı edildiği girişimi kınıyoruz. Çünkü şiddet demokrasiye, siyasi 
istikrara ve birlikte yaşama kültürüne karşıdır. Türkiye vatandaşları, seçilmiş ve 
meşru hükûmeti destekleyerek darbecilerin başarılı olmasını engelledi. Bu 
sevindiricidir." 
 
Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başbakanı Neçirvan Barzani: "Türkiye'de meşru 
yönetimin ve milletin zafer kazanmasından mutluluk duyuyoruz." 
 

 İran 
Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani: "bölgede birileri halen darbeyle iktidarları 
değiştirebileceklerini, tankla, topla, uçakla, helikopterle halk tarafından seçilmiş bir 
yönetimi alaşağı edebileceklerini zannediyor. Darbeler, tank ve top dönemi artık son 
bulmuştur." 
 
Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif: "Türk halkının demokrasi ve seçilmiş 
hükûmetini cesurca savunması bölgede darbelere yer olmadığının ve teşebbüslerin de 
başarısızlığa mahkûm olduğunun kanıtıdır." 
Millî Güvenlik Yüksek Konseyi Genel Sekreteri Ali Şemhani: "Siyasi değişimin en 
temel ölçüsü, halkın istek ve iradesinin kendisidir. İran, Türkiye'nin meşru 
hükûmetini destekleyerek bu ülkedeki istikrar ve güvenliği hedef alan her türlü 
girişimi halkın çıkarlarına aykırı kabul edip, karşısında duruyor." 

 KATAR 
Emir Tamim bin Hamad es-Sani: "Anayasal meşruiyetin korunması, 
hukukun uygulanması, güvenlik ve istikrarın muhafazası için alınacak 
her türlü önlemde Türkiye'nin yanındayız. 

 KAZAKİSTAN 
Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev: "Demokratik yollarla seçilen 
ülke liderinin başında olduğu Türk halkının tüm zorlukların üstesinden 
geleceğinden ve demokrasiye sahip çıkarak istikrarlı gelişimini 
sürdüreceğinden şüphemiz yok." 
 

 KIRGIZİSTAN 
Cumhurbaşkanı Almazbek Atambayev: "Türkiye, Kırgızistan'ın stratejik 
ortağı, iki ülkenin hakları ise tarihsel ve kardeşlik bağları ile bağlıdırlar. 
Biz mevcut anayasal düzenin, insan hakları ve özgürlüklerin 
korunmasının her türlü engeline karşı koyabilen Türk halkının 
bilgeliğine inanıyoruz. Kırgızistan halkı, Türkiye'nin meşru makamlarına 
desteğini dile getiriyor ve Türkiye'de barış, hukuk ve düzeni korumaya 
davet ediyor." 
 

 KOLOMBİYA 
Dışişleri Bakanlığı: "Kolombiya hükûmeti Türkiye'de anayasal 
düzendeki herhangi bir değişikliği reddeder ve meşru yetkililer ile 
dayanışma içerisinde olacağını duyurur." 
 

 KOSOVA 
Cumhurbaşkanı Hashim Thaçi: "Türkiye'nin istikrarı bölge istikrarının 
anahtarıdır. Türkiye'deki seçilmiş hükûmeti, hukuku ve düzeni 
destekliyoruz." 
 
Başbakan İsa Mustafa: "Demokratik toplumlarda halk tarafından iktidara 
getirilenler devleti yönetir. Türkiye'deki durumun en kısa zamanda 
istikrara kavuşmasını ve artık masum insanların kurban olmamasını 
diliyorum." 
 

 KUVEYT 
Emir Sabah El-Ahmet El-Cabir El-Sabah: "Darbecilere karşı meşru 
başarı ve demokratik zafer ile anayasal kazanımları koruyan Türk 
halkının iradesini tebrik ediyorum." 
 

 KKTC 
Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı: "Dün gece yaşananlarla; özgürlük, 
demokrasi ve insan haklarının ne kadar önemli olduğu bir kez daha çok 
çarpıcı bir biçimde ortaya çıkmıştır. Halkın iradesiyle şekillenmiş 
kurumların silah zoruyla ele geçirilmek istenmesi, bu çağda yeri 
olmayan eski ve köhnemiş bir zihniyetin yansımasıdır. Bu türden bir 
kalkışmanın herhangi bir şekilde başarıya ulaşma şansının olmadığı da 
açıkça görülmüştür. Halkı, siyasi partileri ve medyası ile darbe girişimi 
karşısında sergilediği örnek dayanışma ve kararlılık, Türkiye'nin karanlık 
darbeler çağını artık geride bırakmakta olduğunun en güzel işaretidir." 
 
Dışişleri Bakanı Edgars Rinkēvičs: "Türkiye'de demokrasi, insan hakları 
ve hukuk devletinin korunması konusunda çok endişeliyiz. Darbe 
girişiminden etkilenen vatandaşlara taziyelerimizi sunuyoruz." 
 

 Litvanya 
Dışişleri Bakanı Linas Linkevicius: "Türkiye’de darbe girişiminde 
bulunanlar demokrasi temelini harabeye çeviriyor. Bizim seçilmiş 
hükûmeti desteklememiz gerekir." 
 

 Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin: "Devlet hayatında anayasa karşıtı 
eylemler ve şiddet kabul edilemez. En kısa zamanda istikrarlı anayasal 
düzenin sağlanmasını diliyorum."[66][67] 
Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Konstantin Kosaçev: 
"Darbe girişimi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Atatürk'ün 
belirlediği çizgiden çıkmasına askeri elitlerin gösterdiği bir tepki. 
Gerçekte nelerin yaşandığını öğrenmek lazım ama bu ülkenin modern 
tarihini bilen herkes için bunun spontane bir duygu boşalımı ve tesadüf 
olmadığını çok iyi biliyor. Ancak her ne olursa olsun iktidar mücadelesi 
anayasal olmayan yollarla yapılmamalı, Ukrayna örneği bu yolun 
sonunun çıkmaz olduğunu açık bir şekilde göstermiştir." 

 Hollanda 
Dışişleri Bakanı Bert Koenders: "Türkiye'nin demokratik kurumlarına 
karşı askerî müdahaleyi şiddetle kınıyoruz." 

 Malta 
Başbakan Joseph Muscat: "Darbeyi kınıyorum ancak buna yol açan 
durumun ülkedeki otoriter yönetim anlayışının olduğunu da hatırlatmak 
istiyorum." 

          SAYFA 3 



 Letonya 
Dışişleri Bakanı Edgars Rinkēvičs: "Türkiye'de demokrasi, insan hakları ve 
hukuk devletinin korunması konusunda çok endişeliyiz. Darbe girişiminden 
etkilenen vatandaşlara taziyelerimizi sunuyoruz." 
 

 Ukrayna 
Devlet Başkanı Petro Poroşenko: "Demokrasinin temel prensiplerine saygı 
gösterilmelidir. Ukrayna demokratik olarak seçilen Türkiye'nin cumhurbaşkanını 
ve hükûmetini destekliyor." 
Dışişleri Bakanlığı: "Ukrayna, Türkiye Cumhuriyeti halkını ve demokratik, 
seçilmiş yönetim organlarını kararlı bir şekilde destekliyor." 
Dışişleri Bakanı Pavlo Klimkin: "Türkiye'nin önceliği demokratik kurumları, 
seçilmiş siyasetçileri ve insanların hayatını korumak olmalı." 
 

 Ürdün 
Basın İşlerinden Sorumlu Bakan ve Hükûmet Sözcüsü Muhammed Hüseyin el-
Mumeni: "Bölge güvenliği açısından ülke içi istikrarını önemsediğimiz 
Türkiye'nin bu sıkıntıyı atlatması ve kurumlarının bütünlüğünü koruması 
beklentisi içerisindeyiz." 
 

 Venezuela 
Dışişleri Bakanlığı: "Venezuela hükûmeti, tarafları Türkiye Cumhuriyeti'nin 
meşru ve anayasal kurumları muhafaza çağırarak, kanunlara ve anayasaya saygı 
çerçevesinde siyasi farklılıkların barışçıl yollarla çözülmesini umut etmektedir." 
 

 Yunanistan 
Başbakan Aleksis Çipras: "Türkiye'deki gelişmeleri yakından izleyen Yunan 
hükûmeti ve halkı, güçlü bir şekilde demokrasi ve anayasal düzeni destekliyor." 
 

 ARJANTİN 
Dışişleri Bakanı Susana Malcorra: "Türkiye'de gerçekleşen olayları endişe ile 
takip ediyoruz. Olayların anayasal mekanizmalar çerçevesinde insan haklarına 
saygılı ve barışçıl şekilde çözüme kavuşmasını umut ediyoruz." 
 

 ARNAVUTLUK 
Cumhurbaşkanı Bujar Nishani: "İktidarı şiddet kullanarak ele geçirmek isteyen 
bu tarz eylemleri kınıyorum. Türkiye'deki huzurun hemen geri gelmesini 
temenni ediyorum." 
 
Başbakan Edi Rama: "Türkiye'nin böylesine zor geçen bir geceden başarıyla 
çıkmış olmasından mutluyum." 
 

 AVUSTURYA 
Başbakan Christian Kern: "Şiddet asla siyasi mücadelenin parçası olamaz. Bu 
yüzden hukukun üstünlüğü sağlanmalı ve desteklenmelidir." 
 
Dışişleri ve Entegrasyon Bakanı Sebastian Kurz: "Hepimiz biliyoruz ki otoriter 
liderlik tarzından dolayı Cumhurbaşkanı Erdoğan'a karşı direnişler yaşandı ama 
bu kadar organize bir askerî darbe girişimi hiç kimse tarafından beklenmiyordu. 
Türkiye'de hukuk devletine ihtiyacımız var. Türkiye'deki bütün güçlerin ihtiyatlı 
hareket etmesi, demokrasi ve hukuk devletine özen göstermesi gerekiyor. 
İnsanların hayatları korunmalı, anayasaya aykırı hiçbir davranışta 
bulunulmamalı." 
 

 Namibya 
Uluslararası İlişkiler ve İşbirliği Bakanlığı Bakan Yardımcısı Peya Mushelenga: 
"Namibya; Türk halkının değerlerine ve normlarına önem verilmesini, 
anayasanın ve hukukun üstünlüğü ilkelerine saygı duyulmasını, demokratik 
düzenden vazgeçilmemesini savunmaktadır. Afrika kıtasında da benzer darbeler 
ve darbe girişimleri sıkça yaşanıyor. Bu vesileyle dost ülkelere de demokratik 
düzenden asla ayrılmamaları yönünde çağrıda bulunuyoruz." 
 

 Pakistan 
Başbakan Navaz Şerif: "Türkiye'de halkın iradesi ile oluşan demokratik sistemi 
ve demokratik yollardan seçilmiş liderliği destekliyoruz. Demokrasi ve hukukun 
üstünlüğünü yıkma girişimini kınıyoruz." 
 

 Macaristan 
Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjártó: "Bu darbe girişimi, uygulanış 
biçimi ve hayatını kaybedenlerin sayısına bakarak bir terör faaliyeti olarak 
adlandırılabilir." 
 

 Kuzey Makedonya 
Cumhurbaşkanı Corge İvanov: "Makedonya Cumhuriyeti olarak NATO'nun 
üyesi olan ve demokrasi yoluyla seçilmiş, global tehditlere karşı önemli bir ülke 
konumunda bulunan büyük dost ve stratejik ortağımız Türkiye'nin seçilmiş 
hükûmetini destekliyoruz." 

 İtalya 
Başbakan Matteo Renzi: "Türkiye’de yaşanan endişelendirici kontrol dışı 
durum, bugün yerini, istikrarın ve demokratik kurumların üstünlüğüne 
bırakıyor. Umuyoruz ki Türk halkı ve Türkiye’de bulunan tüm yabancı 
vatandaşlar için terslikler ve tehlikeler yaşanmaz. Özgürlük ve demokrasi 
yolu, her zaman izlenmesi ve savunulması gereken ana yoldur." 
Dışişleri Bakanı Paolo Gentiloni: "Kurumların savunması ve halkın 
seferberliğinin üstünlüğünden memnuniyet duyuyoruz." 
 

 Sırbistan 
Başbakan Aleksandar Vučić: "Türkiye gibi büyük ve güçlü bir ülkenin karşı 
karşıya kaldığı tüm sıkıntıların üstesinden geleceğine inanıyorum." 
 

 Slovakya 
Başbakan Robert Fico: "Dünya liderleri, Avrupa Birliği'nin demokratik 
yollarla seçilmiş Türk hükûmetini ve cumhurbaşkanını desteklemesi 
gerektiği konusunda hemfikir." 
 

 Somali 
Cumhurbaşkanı Hasan Şeyh Mahmud: "İstanbul ve Ankara'daki darbe 
girişimini kınıyorum. Türk halkının seçtiği demokrasi yolunun darbe 
girişimiyle değiştirilmeye çalışılmasının kabul edilemez." 
Hükûmet, Türkiye'yi geriye götürmeye çalışan başarısız darbe girişimi 
kınadı.[55] Ayrıca Türkiye'nin talebi doğrultusunda ülkede faaliyet gösteren 
Gülen Hareketi'ne bağlı Nile Academy'nin faaliyetleri geçici olarak 
durdurularak mensuplarının ülkeyi terk etmesi için yedi gün süre verildi. 
 

 Türkmenistan 
Devlet Başkanı Kurbankulu Berdimuhammedov: "Türkiye'de istikrarın 
tekrar sağlanacağına dair güvenim tam." 
 

 Fas 
Başbakan Abdelilah Benkirane: "Büyük Türk halkı bütün ulusal bileşenleri 
sayesinde darbe girişimini reddederek mükemmel bir birlik, sorumluluk ve 
fedakarlık ruhu örneği göstermiştir. Türk halkını, seçilmiş iradeyi, darbe 
karşıtı siyasi parti liderlerini ve emniyet güçlerini darbe girişimine karşı 
gösterdikleri çabadan dolayı kutluyoruz. 
 

 Finlandiya 
Dışişleri Bakanı Timo Soini: "Finlandiya'nın duruşu nettir. Seçilmiş 
hükümete saygı duyuyor ve desteklenmesinden yana olduğumuzu 
belirtiyoruz."[33] 
 

 Fransa 
Dışişleri Bakanı Jean-Marc Ayrault: "Fransa, bu darbe girişimini en sert 
şekilde kınamaktadır. Türkiye'de çok hızlı bir şekilde sükûnetin tekrar 
sağlanmasını diliyor, ülkenin bu demokrasi sınavından başarıyla çıkmasını 
umut ediyoruz."[34] 
 

 Hindistan 
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vikas Swarup: "Hindistan olarak tüm tarafları 
demokrasiyi, seçilmişleri desteklemeye ve kan dökülmesini önlemeye davet 
ediyoruz." 
 

 İrlanda 
Dışişleri Bakanı Charlie Flanagan: "Tarafları demokratik kurumları 
desteklemeye çağırıyorum." 
 

 İspanya 
Başbakan Mariano Rajoy: "İspanya olarak dost ve müttefik ülke 
Türkiye'deki demokratik, anayasal düzeni destekliyoruz." 
 

 Suudi Arabistan 
Dışişleri Bakanlığı: "Suudi Arabistan, kardeş Türkiye'de gerçekleştirilmeye 
çalışılan darbe girişiminin püskürtülmesinden, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
seçilmiş hükûmetin yönetiminde anayasasal çerçevede işlerin rayına 
oturmasından memnuniyet duyuyor." 

 Polonya 
Cumhurbaşkanı Andrzej Duda: "Orta Doğu'da barışın sağlanması için 
önemli bir konumda olan Türkiye'deki krizin mümkün olduğunca hızlı bir 
şekilde çözülmesini umut ediyorum." 
 

 Romanya 
Başbakan Dacian Cioloş: "Romanya ve Avrupa Birliğinin önemli bir ortağı 
olan Türkiye için tek yol anayasal düzen ve hukuk devletine dönüştür." 
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15 TEMMUZ ŞEHİTLERİMİZ 

          SAYFA 5 



 
Müslüman olması lazım diyorum gençlerin. İslam’ı ciddiye alması lazım ve 
teslim olması lazım. Bu da ancak cemaatle olur. Cemaatler dünyayı 
kurtaracak… Çünkü egoizm, kariyerizm, cinsellik aldı başını gidiyor. 
Bunun da önünde Hinduizm, Budizm falan duramaz. Bunun önünde 
cemaatler, tasavvuf üzerinden biz durabiliriz. Şu an dünya bize gebe biz 
de hakikate… Gençler iyi Müslüman olsun da gerisi hikâye… 

Yani ehlisünnet omurga ilişkisini tehlike olarak gördükleri için hâlâ 
saldırıyorlar bize? 
Evet, üzerimize gelen şey ehlisünnet omurganın çökertilmesidir, bunu insanların 
görmesi lazım. 1000 yıldır kurduğumuz bir düzen var bunu korumamız lazım. İki 
tane paralel din icat etmeye çalıştı İngilizler ve bunu başardılar. Vahhabilik 
üzerinden, selefilik üzerinden harici mantığını icat ettiler oradan da teröre 
sürüklediler. Bunlar selefi falan değiller, selefsiz bunlar. Bunlar tam anlamıyla 
selefsiz! Neoselefilik dediğimiz şey selefsizliktir. Hindistan’daki Müslümanlar 
ahmak mıydı yüzyıllardır Budist tapınaklarını niye bombalamadılar da bu 
selefsizler yapıyor bunu? Veya Peygamber kabirlerine bomba atıyorlar, 
evliyaullahın türbelerine saldırıyorlar, bunu da İslam adına yapıyorlar. Bu kabul 
edilecek bir şey midir? 
İngilizlerin geliştirdiği bir şark meselesi var 200 yıldır. Eastern Question bunun 
adı. İki aşamadan oluşuyor. Aslında şark meselesini de aşan çok kapsamlı bir 
strateji bu. Birincisi İslam’ı tarih yapan bir aktör olarak, tarihten uzaklaştırmak. 
Osmanlıyı durdurarak bunu başardılar. Artık tarih yapan bir medeniyet olarak 
İslam medeniyetinden söz edemeyiz. İkinci aşama yüz yıldır uygulanıyor; 
özellikle Türkiye’de yaptıkları “Müslümanları İslam’dan uzaklaştırmak.” 
Cumhuriyetle beraber yaşanan şey bu. 
FETÖ’nün İslam’ın adını kullanarak yaptığı dezanformasyon nedeniyle 
cemaat-tarikat isimleri zan altında bırakılıp hedef gösteriliyor. Siz de 
“Laiklik pompalanıyor, cemaatler bombalanıyor” şeklinde bir ifadede 
bulunmuştunuz. Bunu biraz açar mısınız? 
15 Temmuz Müslümanları İslam’dan uzaklaştırma projesidir, İslam’ı bitirme 
projesidir. Dolayısıyla laiklik denen tasmayı da ele alırsak, Cumhuriyetle beraber 
başlayan sömürgeleştirme hareketinde sömürgeleştirilemeyen tek milletin kendi 
kendini sömürgeleştirmesi istenmiştir. 
Cemaatler bu toplumun sigortasıdır. Cemaatleri, tarikatları hedef gösteriyor bazı 
ahmaklar. Bu toplumun ruh kökleri tasavvuf üzerinden kurulmuştur. Sen o 
cemaatleri kaldırıp attığında ortada hiçbir şey kalmaz. İnsanlar zokayı yutmuş 
durumda. 28 Şubat’tan daha tehlikeli bir süreç bu. Bunu ne siyaseti görüyor, ne 
entelijiyansiyası görüyor ne de Diyanet görüyor. Bir ilahiyat fakültesinin 
başındaki arkadaş açıklama yapmış: “15 Temmuz’da din için şehit olunmadı 
demokrasi için şehit olundu” diye. Bunlar beladır, bela… Eski Diyanet İşleri 
Başkanı çıktı televizyona “Bizi laiklik kurtarabilir” diyor. Sen ne dediğinin 
farkında mısın? Bunlar ekranları da kiliselere dönüştürdüler, itirafçılar çıktı 
meydana. Günah çıkarma seansları yapıyorlar resmen. Öyle bir algı operasyonu 
yapıyorlar ki cemaatleri, cemaat kavramlarını kötülüyorlar sürekli. Dün 28 
Şubat’ta irtica üzerinden operasyon çektiler bugün cemaat üzerinden uğraşıyorlar. 
Ayrıca ilkesel olarak herhangi bir toplum kesimini sürekli medyadan hedef 
göstermek iğrenç bir şey. Bu aleviler olabilir, laikler olabilir, ateistler olabilir hiç 
fark etmez. Bunu biz yapamayız ki zaten. 15 Temmuz’da müthiş bir kahramanlık 
oldu, buradan hareketle nasıl bir yol haritası çizebilirizi konuşmuyorlar gidip 
cemaate-tarikata sallıyorlar. Bu çok tehlikeli bir durumdur. 
Bir defa FETÖ bir cemaat değil bir örgüttür. Ak Parti’nin bazı teşkilatları bile 
anlamıyor bunu. Cemaatler olması tarikatlar kötü vesaire diyorlar. Yahu ne 
diyorsunuz siz, FETÖ’yle nasıl kıyas edersiniz cemaatleri? FETÖ Protestan 
İslam’dır. Önümüzdeki 100 yılı şekillendirecek şey İslam’ın alacağı şekildir bu 
yüzden de İslam’ı deforme etmek, dinamiklerini dinamitlemek için uğraşıyorlar. 
Bunları görmemiz lazım artık. Tarih perspektifi olmadan medeniyet okuması 
yapamadan bunu nasıl anlayacaklar ki? Kahire neden karargah oldu bunu 
anlamamız lazım. Mesela Hasan El Benna diyoruz değil mi. Hasan El Benna’yı 
Hasan El Banna yapan şey nedir? Tasavvuftur. Bunu hiç kimse konuşmuyor. 
Mısır’ı da bu yüzden vurdular çünkü Mısır’ı vurarak tüm Arap dünyasını vurmuş 
oldular. Bunu da ancak İhvan engellerdi ama onu da egale ettiler. Mısır ve 
Türkiye iki omurgadır. Bunlar ehlisünnet omurganın iki ayağıdır. Bunları 
korumamız lazım. Mısır da gittiğine göre artık sadece biz engel olabiliriz buna.  
Salih Yüzgenç'ın Yazısı. 
Genç dergisinin 120. sayısından alıntıdır. 

DÜNYA BİZE BİZ HAKİKATE GEBEYİZ! 

15 Temmuz’da milletimize yapılmak istenen darbe miydi sadece? 
Öncesi/sonrasına baktığımızda siz de bunun çok daha küresel bir olay 
olduğunu söylüyorsunuz… 
Zaman zaman yeri geldiğinde hep söylerim: “İçinde yaşadığınız çağı 
tanımlayamazsanız, tanımlanırsınız.” Dolayısıyla tanıyamadığınız bir çağı 
değiştiremezsiniz, değiştirme iddiasında da bulunamazsanız. Buradan şuraya 
geliyorum: Bu sadece darbe falan değil tabii ki, teşhisi doğru yapmamız 
gerekiyor bu yüzden de. Teşhisi doğru yapalım ki tedavi edebilelim. Mesele 
bu. 
Artık maalesef Müslüman âlemi, İslam dünyası diye bir şey yok, İslam 
dünyası kriz yaşıyor. İslam dünyası son 200 yıldır İslam’ın şekillendirdiği 
bir dünya değil. Sömürgecilerin şekillendirdiği bir dünya… Dolayısıyla da 
İslam dünyası diye bir şeyden söz edemeyiz. Bu sebeple de mevcut 
Müslüman ülkelere bakarak İslam’ı yargılamaya çalışmak ahmaklıktır. 
Çünkü İslam’ı yaşayacak bir zihne ve İslam zeminine sahip değiliz, değiller. 
Bizim yaşadığımız en büyük kriz budur. İkinci büyük medeniyet krizi: 
Müslüman zihninin göçmesi, çağdaş hurafeler çöplüğüne dönüşmesi. Bu 
bizim çevrelerde de, ilahiyatlarda da, bütün seküler çevre ve entelijansiyada 
da böyle. Müslümanların zihni, dikey ve yatay eksenlerde çağdaş hurafeler 
çöplüğüne dönüşmüş durumda. Son 200 senedir tarihi batılılar yapıyor, 
Müslümanlar da bu tarihte tatil yapıyor. Bunu göreceksiniz, bunu 
göremezseniz, ülkemizin ve medeniyetimizin, hatta başka ülkeler ve 
dolayısıyla dünyanın karşı karşıya kaldığı sorunları anlayamazsınız. Batılılar 
aktör, diğer tüm ülkeler figüran. 

Sizin hep vurguladığınız ehlisünnet omurga ilişkisi kavramı bu 
dönemde gerçekten iyice anlamamız gereken bir mesele. Ehlisünnet 
omurga ilişkisi nedir tam olarak? 

15 Temmuz bir darbe girişimi değil, bir saldırıdır. Olguyu, yaşanan olayı 
doğru tanımlamak lazım. İyi tanımlanamazsanız da dediğim gibi 
tanımlanırsınız zaten. Böyle darbe olmaz. Adamlar işgal ettiler, meclisi 
vurdular daha ötesi olabilir mi? Tam anlamıyla saldırı var burada. Peki bu 
saldırı ne? Bu saldırı, bizim 1000 yıldır kurduğumuz; Selçuklu ile 
kurduğumuz Osmanlı ile koruduğumuz ehlisünnet omurganın 
çökertilmesidir. Hikaye şu: 200 senedir bizimle savaşıyorlar. Bu adamlar 
kim? Amerikalılar değil, İngilizler. Bakın herkes Amerika vurgusu yapar 
ama Amerika küresel sistemin sopası, İngiltere beynidir. İranlılar 
taşeronudur, örgütler maşasıdır, Suud finansörüdür. Küresel sistem böyle 
işliyor. Niye bizimle savaşıyorlar peki? Çünkü 1000 yıldır tarihi biz 
yapıyoruz. Afrika’nın da, Amerika’nın da, Orta Asya’nın da tarihini biz 
yapıyoruz. 3 tane adam çıktı sahneye: Melikşah Nizamülmülk’ünü buldu, 
Nizamülmülk de Gazali’sini buldu. Ve bu 3 adam çeyrek asırda 1000 yılın 
tohumlarını ektiler. Birinci medeniyet krizinde: Gelen krizi görüyorlar 
hemen önlem alıyorlar ona. Onuncu ve on birinci yüzyıllarda bu krizler 
zirveye çıktı; Moğol istilası ve Haçlı saldırılarına rağmen Müslümanlar 
İslam’dan şüphe etmediler. Çünkü hazırlık yapılmıştı. Gazali’nin 
öncülüğünde akidede, siyasette ve fikirde üç büyük sütun dikildi. Yani 
dolayısıyla ehlisünnet omurga kuruldu, bunun üzerinden de İslam birliği 
kuruldu. Bu küresel bir tecrübe, darüsselam kuruldu. Farklı dinler, 
mezhepler, kültürler ancak bizim kurduğumuz bu düzen içerisinde rahatça 
yaşayabildi ve nefes alabildi. Bunu çökertmeye çalışıyorlar işte. Burada da 
İngilizler var. 1000 yıldır tarihi biz yapıyoruz ama son 200 yıldır çekildik. 
İngilizler iki büyük sanayi devrimi yaptılar üçüncüyü de Amerikalılar 
Yahudiler üzerinden yaptılar ve tarihin akışını belirliyorlar. Eğer bunu 
göremezsek zokayı yuttuk demektir. Yani FETÖ bir Amerikan projesi 
değildir, bu İngilizlerin işidir. FETÖ’nün de Amerika’da bulunması bir 
karartma operasyonudur. 

          SAYFA 6 



                 SAYFA 7 

Yaralı Kuş 

Bir gün yaralı bir kuş Hz. Süleyman Aleyhisselam’a gelerek, kanadını bir 
dervişin kırdığını söyler. 

Hz. Süleyman, dervişi hemen huzuruna çağırtır. 

Ve ona sorar: 

“Bu kuş senden şikâyetçi, neden kanadını kırdın?” 

Derviş kendini savunur: 

“Sultanım, ben bu kuşu avlamak istedim. Önce kaçmadı, yanına kadar 
gittim, yine kaçmadı. Ben de bana teslim olacağını düşünerek üzerine 
atladım. Tam yakalayacağım sırada kaçmaya çalıştı, o esnada kanadı 
kırıldı.” 

Bunun üzerine Hz. Süleyman kuşa döner ve der ki; 

“Bak, bu adam da haklı. Sen niye kaçmadın? O sana sinsice 
yaklaşmamış. Sen hakkını savunabilirdin. Şimdi kolum kanadım kırıldı 
diye şikayet ediyorsun?” 

Kuş kendini savunur: 

“Efendim ben onu derviş kıyafetinde gördüğüm için kaçmadım. Avcı 
olsaydı hemen kaçardım. Derviş olmuş birinden bana zarar gelmez, 
bunlar Allah’tan korkarlar diye düşündüm ve kaçmadım.” 

Hz. Süleyman bu savunmayı doğru bulur ve kısasın yerine getirilmesini 
ister. 

“Kuş haklı, hemen dervişin kolunu kırın” diye emreder. 

Kuş o anda: 

“Efendim, sakın öyle bir şey yaptırmayın” diyerek öne atılır. 

“Neden?” diye sorar Hz. Süleyman. 

Kuş sebebini şöyle açıklar: 

“Efendim, dervişin kolunu kırarsanız, kolu iyileşince yine aynı şeyi 
yapar… Siz en iyisi mi, bunun üzerindeki derviş hırkasını çıkartın… 
Çıkartın ki, benim gibi kuşlar bundan sonra aldanmasın.” 

Kıssadan Hisse 

Bu kıssa bize insanları görüntüleri ile değerlendirmememiz gerektiğini 
zira nice masum görüntülerin arkasında en kötü hilelerin gizli 
olabileceğini öğretiyor. Nitekim yüce dinimizi istismar eden birçok 
seviyesiz insan, bu istismarını dini simge ve sembolleri kullanarak 
yapmaktadır. Kuzu postuna girmiş canavarlardan Allah cümlemizi 
korusun. 

Eğitim mi Cibilliyet mi? 

Günlerdir Padişahın kafasını kurcalayan bir soru vardır. Acaba eğitim 
mi yoksa cibilliyet mi önemlidir? Gece gündüz bu soruyu kendi 
kendine soran Padişah bir türlü tatmin edici bir cevap bulamaz. 

Bazen eğitimle en düzeysiz insanların bile adam olacağına kanaat 
getirir, bazen de tam tersine bir insanın karakteri ne ise onun 
değişmeyeceğine, insanın her zaman mayasının gereğini yapacağına 
inanır. 

Padişahın bu soruya cevap araması aslında boşuna değildir. Devlet 
idaresini emanet edeceği memurları veya yöneticileri seçerken, 
eğitime mi yoksa cibilliyete mi önem vermesi gerektiğini 
kestirebilmek amacıyla bu soruya cevap aramaktadır. 

Bu konuya epeyce bir kafa yorduktan sonra eğitimle birçok sorunun 
aşılabileceğine kanaat getirir. Ancak yine de kafasında hâlâ birtakım 
soru işaretleri bulunmaktadır. Bunları gidermek için baş vezirini 
huzura çağırtır ve ona sorar: 

-“Vezirim söyle bakalım, eğitim mi önemlidir yoksa cibilliyet mi yani 
karakter ve maya mı?” 

Vezir doğrusu bu konu üzerinde daha önce çok fazla düşünmüş 
değildir. Bir çırpıda: 

-“Cibilliyet Padişahım” der. 

Padişah ona eğitimin daha önemli olduğunu ispat edebilmek için bir 
plan hazırlar. Önce tellalı çağırtıp, bu ülkenin en iyi hayvan eğiticisini 
bulmasını ister. Tellal emredildiği üzere Padişah’ın talebini halka ilan 
eder: 

“Ey âhâli duyduk duymadık demeyin! En iyi hayvan terbiyecisine yüz 
kese altın verilecektir.” 

Ülkenin en iyi hayvan terbiyecisini bulan görevliler onu Padişahın 
huzuruna getiriler. Padişah sorar: 

-“Bir kediye tepsiyle servis yapmasını ne kadar zamanda 
öğretebilirsin?” 

-“Altı ayda öğretebilirim Padişahım.” 

Altı ay geçtikten sonra Padişah vezirlerini ve devlet adamlarını 
huzuruna toplar. Hayvan eğiticisi ve kedi de hazır bulunmaktadır. 
Terbiyecinin talimatı ile kedi tepsiyi alıp servis yapmaya başlar. 
Kedinin bu yaptığını görenler şaşar kalırlar. 

Padişah, vezire eğitimle nelerin başarılabileceğini göstermenin keyfi 
ile vezire bir kez daha sorar: 

-“Eğitim mi önemlidir yoksa cibilliyet mi?” 

Vezir bu sefer cevap vermekte acele etmez. Cebinden bir fare çıkartıp 
kedinin önüne bırakır. Kedi aldığı altı aylık eğitimi unutup fareyi 
kovalamaya başlayınca bu sefer vezir: 

-“Cibilliyet önemlidir Padişahım” der. 

Kıssadan Hise 

İnsanın annesinden babasından gelen bir takım karakter özellikleri söz 
konusudur. Yani insanın bir cibilliyeti vardır. Eğitimle karakter çoğu 
zaman geliştirilebilir ancak bu da belli bir ölçüde olabilir. Eğer 
insanın mayasında erdemlere ve faziletlere dair bir şeyler yoksa onu 
ne kadar eğitirseniz eğitin yine de sağlam bir cibilliyete sahip olmaz. 

Belki uzun zaman kendisini gizleyebilir ama eninde sonunda bir 
şekilde karakterinin, mayasının gereğini ortaya koyacaktır. Mesela 
yıllardır düzgün bir insan zannettiğiniz bir kimsenin, ufak bir menfaati 
söz konusu olduğunda neler yapabileceğine şahit olursunuz. Bir 
insanın cibilliyeti bozuksa ondan artık her türlü kötülük beklenir. 
Velev ki kendini kırk yıl boyunca hoca olarak lanse etmiş dahi olsa 
cibilliyetinde hainlik varsa eninde sonunda bunu ortaya döker. 
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 öyle bir gülüşün, bakışın ki var ki.. 
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